Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31
имени Героя Социалистического Труда Г. А. Бердичевского
ПРИКАЗ

14.09.2021                                                                                                                № 186
г. Новочеркасск

О проведении школьного
этапа всероссийской предметной
олимпиады школьников
в 2021 – 2022 учебном году
         На основании Приказа Министерства Просвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказа МО и ПО РО от 08.09.2021 № 818 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2021-2022 учебном году», Приказа Управления образования Администрации города Новочеркасска от 09.09.2021 г. № 510 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской предметной олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для учащихся 4 – 11 классов в период с 28.09.2020 г. по 28.10.2020 г. согласно графику проведения школьного этапа олимпиады.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке школьного этапа олимпиады (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение 2).
4. Лазаренко И. В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
4.1. Ознакомить участников образовательного процесса с порядком проведения школьного этапа олимпиады.

4.2. Создать условия для проведения школьного этапа олимпиады.
4.3. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников.
4.4. Подготовить аналитические материалы по итогам школьного этапа олимпиады до 30.10.2021 г.

5. Руководителям предметных школьных методических объединений (Соломаха  Е. В., Диковой Н. Ю., Макаровой Е. В., Маркиной Н. Н., Шевченко Л.И.):

5.1. Обеспечить объективность оценивания работ учащихся.

5.2. Провести анализ результатов школьного этапа олимпиады школьников на заседаниях школьных методических объединений до 10.11.2021 г.

6. Учителям, работающим в 4 – 11 классах:

6.1. Подготовить и сдать в учебную часть списки учащихся по классам для участия в школьном этапе олимпиады до 20.09.2021 г.

6.2. Провести консультации для участников олимпиад согласно графику.

7. Контроль исполнения приказа возлагаю на Лазаренко И. В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

    Директор                                                        Г. В. Кащеева

                                                        Приложение 1

                                                                                  к приказу от 14.09.2021 № 186
Состав оргкомитета по подготовке школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Должность

	1
	Рыбалкина Марина Леонидовна
	заместитель директора по УВР

	2
	Лазаренко Инна Витальевна
	заместитель директора по УВР

	3
	Макарова Елена Владимировна
	руководитель школьного методического объединения учителей предметных областей: русский язык, литература, общественно-научных предметов, искусства

	4
	Шевченко Людмила Ивановна
	руководитель школьного методического объединения учителей предметных областей: математика, информатика, технология

	5
	Маркина Нина Николаевна
	руководитель школьного методического объединения учителей предметных областей: естественнонаучные предметы, физическая культура и ОБЖ

	6
	Дикова Наталья Юрьевна
	руководитель школьного методического объединения учителей иностранного языка

	7
	Соломаха Елена Валерьевна
	руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов

                                                       Приложение 2

                                                                                        к приказу от 14.09.2021 г. №186
Состав жюри школьного этапа

всероссийской предметной олимпиады

	Предмет
	Члены жюри олимпиады

	Право
	Мороз И. В., учитель истории

Федосова Т. А., учитель истории

	Информатика и ИКТ
	Шевченко Л. И., руководитель ШМО

Афанасьева Н. К., учитель информатики

	Экология
	Баштанник Н. Е., учитель биология

	Русский язык
	Макарова Е. В., руководитель ШМО

Буракова И. И., учитель русского языка

Горбенко Н. Н., учитель русского языка

Полякова Е. Ю., учитель русского языка

	Физика
	Жемейцева М. В., учитель физики

Корниенко Е.А., учитель физики

	История
	Мороз И. В., учитель истории

Федосова Т. А., учитель истории

	Английский язык
	Дикова Н. Ю., учитель английского языка

Мальченко Г. В., учитель английского языка

Агаркова И. В., учитель английского языка

	Биология
	Маркина Н. Н., руководитель ШМО
Баштанник Н. Е., учитель биология

	Обществознание
	Мороз И. В., учитель истории

Федосова Т. А., учитель истории

	Математика
	Шевченко Л. И., руководитель ШМО

Дейнега С. Ф., учитель математики

Ефимьева И. В., учитель математики

	ОБЖ
	Мороз И. В., преподаватель ОБЖ

Мороз И. В., преподаватель ОБЖ

	География
	Кащеева Г. В., директор школы
Чеснокова  М. В., учитель географии

	Химия
	Маркина Н. Н., руководитель ШМО

	Физическая культура
	Мороз Е. А., учитель физической культуры
Шевченко В. В., учитель физической культуры

	Технология
	Ткаченко Т. И., учитель технологии

Мамонова С. И., учитель технологии

	Искусство (МХК)
	Макарова Е. В., руководитель ШМО

Кингель Н. В., учитель искусства, МХК

	Литература
	Макарова Е. В., руководитель ШМО

Буракова И. И., учитель литературы

Горбенко Н. Н., учитель литературы

Полякова Е. Ю., учитель литературы

	Начальные классы (русский язык, математика)
	Руденко М. В., заместитель директора по УВР

Соломаха  Е. В., руководитель ШМО учителей начальных классов